[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область

Окуловский район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.04.2011 № 22

п.Боровенка

О подготовке проекта Правил землепользования и застройки Боровенковского сельского поселения
В целях создания условий для устойчивого развития и планировки территории Боровенковского сельского поселения, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, в соответствии со ст. 30, 31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Боровенковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки Боровенковского сельского поселения (Приложение № 1).

2.Утвердить:

2.1. Положение о порядке деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Боровенковского сельского поселения (Приложение № 2);
2.2. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки Боровенковского сельского поселения (Приложение 3);

2.3. Порядок направления в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки Боровенковского сельского поселения предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта правил землепользования и застройки Боровенковского сельского поселения (Приложение 4).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Окуловский вестник».

Глава сельского поселения                                          Е.Ф.Черепко

Приложение № 1к

постановлению Главы Администрации

Боровёнковского сельского поселения

 от 01.04.2011 № 22

_______________

СОСТАВ
комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Боровёнковского сельского поселения
Середа И.В.                – специалист 1 категории Администрации сельского
                                    поселения, председатель комиссии;

Богданович Н.В.    – специалист 1 категории Администрации сельского поселения, заместитель председателя комиссии
Гангур М.А.           – специалист 1 категории Администрации сельского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии

Русакова Е.Н.    – депутат Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения.
Блохина М.Г.             – начальник правового управления Администрации

                                    муниципального района (по согласованию)

Кудрявцев С.В.          – директор филиала ООО МПП ЖКХ

                                    «Новжилкоммунсервис»  «ЖКХ Окуловского района»

                                    (по согласованию)

Егоров В.Л.                 – председатель комитета по строительству, транспорту,

                                    связи, энергетике и ЖКХ Администрации муниципального

                                    района (по согласованию)

Романов С.В.              – государственный инспектор Новгородской области по

                                    охране природы (по согласованию)

Захаров С.А.               – начальник отдела госпожнадзора в Окуловском и

                                    Маловишерском районах (по согласованию)

Козырев А.С.             – главный специалист по учёту и охране памятников

                                    истории и культуры (по согласованию)

Марков С.В.              – начальник участка Окуловского РЭС филиала

                                   «Боровические электрические сети» ОАО

                                   «Новгородэнерго» (по согласованию)

Лучкина О.С.             – главный специалист-эксперт территориального отделения

                                   № 3 Управления Роснедвижимости по Новгородской

                                   области (по согласованию)

Мухина Н.В.               – председатель комитета по управлению муниципальным

                                   имуществом и коммерции Администрации

                                   муниципального района (по согласованию)

Соколова О.С.            – начальник территориального отдела территориального

                                    Управления Роспотребнадзора по Новгородской области в

                                    Окуловском районе (по согласованию)

Степанов А.Л.            – заведующий отделом архитектуры комитета по

                                    строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ

                                    Администрации муниципального района (по

                                    согласованию)

Шаренков И.Я.         – начальник отдела по делам ГО и ЧС района (по

                                    согласованию)

Приложение 2
	Утверждено

	постановлением Главы

Боровенковского сельского поселения

	от 01.04.2011 № 22

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ БОРОВЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Боровенковского сельского поселения (далее - Комиссия) создается одновременно с принятием решения о подготовке проекта правил землепользования и застройки (далее – проект Правил) Боровенковского сельского поселения  в целях подготовки проекта Правил.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, законами Новгородской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти, Администрацией Боровенковского сельского поселения, муниципальными предприятиями, учреждениями, а также заинтересованными юридическими и физическими лицами.

2. Задачи и функции Комиссии

2.1. Комиссия создается в целях обеспечения общего руководства работ, анализа, проверки и оценки, подготовленных по ее заданиям материалов при подготовке проекта Правил.

2.2. Для выполнения возложенных задач Комиссия имеет право:

2.2.1. запрашивать документы, материалы, необходимые для подготовки проекта Правил;

2.2.2. создавать в целях наиболее качественной и оперативной подготовки проекта Правил рабочие группы и по своему усмотрению привлекать для работы в них соответствующих специалистов;

2.2.3. вносить Главе Боровенковского сельского поселения предложения по подготовке проекта Правил;

2.2.4. осуществлять иные права, связанные с подготовкой проекта Правил.

2.3. Комиссия принимает решения по вопросам:

2.3.1. необходимости проведения дополнительных мероприятий для подготовки проекта Правил;

2.3.2. принятия или отклонения предложений по подготовке проекта Правил, поступивших в Комиссию от заинтересованных лиц;

2.3.3. опубликования проекта Правил;

2.3.4. составления протоколов и заключения о результатах публичных слушаний и внесении изменений в проект Правил по результатам публичных слушаний;

2.3.5. представления проекта Правил Главе Боровенковского сельского поселения с приложением протоколов публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний;

2.3.6. по иным вопросам, возникающим в процессе подготовки проекта Правил.

2.4. Комиссия вправе в соответствии с порядком и сроками проведения работ по подготовке проекта Правил давать соответствующие задания на выполнение работ, подводить итоги о выполнении работ (этапов работ).

3. Состав и порядок работы Комиссии

3.1. Одновременно с принятием Комиссия формируется из представителей органов местного самоуправления Боровенковского сельского поселения, органов надзора и контроля, специализированных проектных организаций.

3.2. Состав комиссии утверждается Главой Боровенковского сельского поселения.

3.3. Председателем и секретарем Комиссии назначаются представители Администрации Боровенковского сельского поселения.

3.4. Председатель Комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя Комиссии, руководит деятельностью Комиссии, председательствует на заседаниях, организует работу Комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений.

3.5. Первое заседание Комиссия проводит через три дня после утверждения состава Комиссии. Порядок работы Комиссия определяет самостоятельно путем составления плана работы Комиссии. Заседания Комиссии проводятся председателем или его заместителем по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. Время, место и повестка дня очередного заседания определяются председателем или его заместителем. Члены Комиссии уведомляются о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии телефонограммой не позднее, чем за три дня до назначенной даты. Заседание комиссии по подготовке правил считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от установленного числа ее членов.
3.6. Члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии лично, без права передоверия. Замена членов Комиссии возможна путем внесения изменений в состав Комиссии в установленном порядке. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме за своей подписью.

3.7. На заседания Комиссии могут приглашаться представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, иных организаций, физические лица и их представители.

3.8. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа членов Комиссии, участвующих в заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

3.9.Заседание комиссии по подготовке правил оформляется протоколом, в котором фиксируются вопросы, внесенные на рассмотрение комиссии по подготовке правил, а также принятые по ним решения. Протокол подписывается председателем комиссии по подготовке правил.
3.10. Член Комиссии, не согласившийся с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение.
3.11. В случае возвращения проекта Правил на доработку,
3.11. Подготовку материалов и доклад для рассмотрения на заседании Комиссии осуществляют лица, ответственные за подготовку материалов и выполнение этапов, установленных Порядком и сроками проведения работ по подготовке проекта Правил.

3.12. Решения, принятые Комиссией в пределах ее компетенции, являются обязательными для всех участников подготовки проекта Правил.

3.13. По мере необходимости Комиссия информирует Главу Боровенковского сельского поселения о ходе выполнения работ по подготовке проекта Правил.

	Приложение 3
Утверждено

	постановлением Главы

Боровенковского сельского поселения

	от
	01.04.2011
	№
	22

ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ БОРОВЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№
	Порядок проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки Боровенковского сельского поселения
	Сроки проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки Боровенковского сельского поселения
	Исполнитель, ответственное лицо

	1.
	2
	3
	4

	2.
	Подготовительные работы
	20.02.2011 г. - земельные участки 27.02.2011 г. - красные линии
	Ответственное лицо - комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки поселения (Середа И.В.)

	3.
	Рассмотрение первой редакции правил землепользования и застройки Боровенковского сельского поселения Администрацией поселения, заинтересованными общественными организациями
	04.04.2011 г.-14.04.2011 г.
	Ответственное лицо - комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки поселения (Середа И.В.)

	4.
	Получение замечаний и предложений.
	15.04.2011 г. - 27.04.2011 г.
	Ответственное лицо - комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки поселения (Середа И.В.)

	5.
	Подготовка ответов на замечания и предложения
	27.04.2011 г.-29.04.2011 г.
	Ответственное лицо - комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки поселения (Середа И.В.)

	6.
	На основе поступивших замечаний подготовка второй редакции проекта правил землепользования и застройки Боровенковского сельского поселения, в том числе карт, регламентов, процедур.
	03.05.2011 г.- 19.05.2011 г.
	Ответственное лицо - комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки поселения (Середа И.В.)

	7.
	Подготовка и проведение публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Боровенковского сельского поселения, проведение депутатских чтений, пресс конференций с общественностью
	20.05.2011 г. - опубликование информации в СМИ о проведении публичных слушаний 20.06.2011 г. - выдача заключения о проведении публичных слушаний
	Ответственное лицо - комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки поселения (Середа И.В.)

	8.
	На основе заключений публичных слушаний подготовка итогового документа проекта правил землепользования и застройки Боровенковского сельского поселения
	21.06.2011 г.-24.06.2011 г.
	Ответственное лицо - комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки поселения (Середа И.В.)

	9.
	Предоставление правил землепользования и застройки Боровенковского сельского поселения
	Июль 2011 г.
	Середа И.В.

	10.
	Рассмотрение и утверждение правил землепользования и застройки Боровенковского сельского поселения на заседании Совета депутатов Боровенковского сельского поселения
	Август 2011 г.
	Ответственное лицо - комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки поселения (Середа И.В.)

	11.
	Публикация в официальном печатном издании и размещение на официальном сайте в сети Интернет правил землепользования и застройки Боровенковского сельского поселения
	Сентябрь 2011 г.
	Ответственное лицо - комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки поселения (Середа И.В.)

	Приложение 4
Утверждено

	постановлением Главы

Боровенковского сельского поселения

	от
	01.04.2011
	№
	22

ПОРЯДОК НАПРАВЛЕНИЯ В КОМИССИЮ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ БОРОВЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. С момента опубликования сообщения о решении Боровенковского сельского поселения (далее - Правил), в течение срока проведения работ по подготовке проекта Правил заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки Боровенковского сельского поселения (далее - Комиссия) предложения по подготовке проекта Правил (далее - Предложения).

2. Предложения могут быть направлены по электронной почте http://borovenkaadm.ru в сети «ИНТЕРНЕТ», по почте либо для ускорения передачи предложений непосредственно в Комиссию (с пометкой «В комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки Боровенковского сельского поселения») оставлены лично по адресу: Новгородская область, Окуловский район, п. Боровёнка, ул. Кооперативная, д. 5.

3. Предложения в проект Правил должны быть изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, обратного адреса. Неразборчиво написанные, неподписанные Предложения, а также Предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта Правил, Комиссией не рассматриваются.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке проекта Правил, не рассматриваются.

6. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими Предложения.
____________________________________________